Aprovado por

Na Sessão do dia:  /3  t

"1 eLeir

AM S9  O# AJDIRETQF..
(0

PROTOCOLO

Recebido  ern/,6

Isracfd
AsSE

ARIA
A

3712011 CMI

Vereador - bo Linhares
PSL

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO PSL

PODER LEGISLATiVO

Requerimento n°V  /2021 	 Parintins-AM, 16 de março de 2021.

AUTORIA: VEREADOR CABO LINHARES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Executivo através do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE para que faça um novo poço artesiano na

Comunidade do Remanso do Mocambo do Arari com urgência.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Foi feita uma visita in loco e comprovada a necessidade desse novo

poço, pois ano passado fiz uma limpeza no mesmo e pedi um novo poço. Agora a

água desse antigo poço está saindo das torneiras com cor e mal cheiro e os

moradores merecem ter uma água de qualidade para que esses comunitários possam

ter saúde.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura, para que assim o povo do interior possa ser

assistido e respeitado em suas reivindicações.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de março de 2021.

Rua Umiri, 781 —Conj. Macurany — CEP: 69.151-420— Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 — CNPJ
04.442.941/0001-36

Portal: www. cama rapa rintins.am.qov br